



Gdynia, dnia 05 marca 2013 r.

**Dyrektor  
Izby Celnej w Gdyni**

Znak sprawy: 320000-IDZW-674-5/12-3/AŚ

**Pan Tomasz Kubicki  
Prezes Zarządu  
SEA-LOGISTICS Sp. z o.o.  
ul. Słowackiego 13  
81-198 Suchy Dwór**

W związku z otrzymanym pismem, w którym przedstawił Pan założenia tzw. „Projektu owocowego w Pomorskim Centrum Logistycznym”, będącego kontynuacją inwestycji utworzenia dedykowanego centrum magazynowania oraz dystrybucji towarów spożywczych pochodzenia zwierzęcego i roślinnego na terenie Pomorskiego Centrum Logistycznego w Gdańsku pragnę Pana zapewnić, iż przedstawiona inicjatywa jest mile widziana przez Pomorską Służbę Celną, która popiera tego typu innowacyjne projekty przedstawiane przez przedsiębiorców.

Zaproponowane w projekcie założenia i rozwiązania wpisują się w działania Służby Celnej, realizowane w ramach dokumentu „Strategia działania Służby Celnej na lata 2010 - 2015+”, która w perspektywie lat 2013-2015, zmierza do dalszego ułatwiania legalnej działalności gospodarczej i usuwania barier biurokratycznych oraz doskonalenia współpracy z przedsiębiorcami. Służba Celna podejmuje działania zmierzające do wprowadzenia ułatwień i usprawnień w międzynarodowej wymianie handlowej między innymi poprzez pełną elektroniczną usługę, która nie wymaga obecności Strony, bądź jej przedstawiciela w trakcie ich realizacji, odformalizowanie procedur i zminimalizowanie formalności. Przedmiotowe inicjatywy, a także różnego rodzaju uproszczenia, realizowane z zachowaniem obowiązujących przepisów stanowią zielone światło dla przedsiębiorców do prowadzenia skutecznej i efektywnej wymiany gospodarczej. Warto podkreślić, iż ochrona międzynarodowego handlu oraz zabezpieczenie łańcucha dostaw to obecnie jedno z kluczowych zadań Służby Celnej.



W związku z powyższym zachęca się przedsiębiorców gospodarczych do korzystania z takich instytucji prawnych jak: upoważniony przedsiębiorca (AEO), procedury uproszczone, możliwości skorzystania z odroczenia terminu płatności należności celnych, a także z przesunięcia terminu płatności podatku VAT i wielu innych.

W najbliższym czasie Służba Celna promować będzie kolejne rozwiązania zmierzające do wdrażania jeszcze szerszego zakresu usług i udogodnień dla środowiska biznesowego. Biorąc pod uwagę zmieniające się warunki rynkowe oraz dążąc do ograniczania istniejących barier i obciążeń administracyjnych przedsiębiorców, uruchamiane zostaną usługi świadczone właśnie drogą elektroniczną. Obecnie trwają prace nad wdrożeniem koncepcji „Single Window” i „One-Stop-Shop”, które to zapewnią załatwianie wszelkich formalności dotyczących zgłoszenia celnego w jednym miejscu poprzez jedno okienko elektroniczne. **Warte zauważenia są także kolejne działania rządowe zmierzające do przeprowadzania kontroli granicznej w portach morskich w ciągu 24 godzin.**

Dodatkowo pragnę podkreślić, iż każda innowacja zaproponowana przez przedsiębiorców jest mile widziana przez Służby Celne a przedstawione inicjatywy są wnikliwie analizowane w celu wprowadzenia dodatkowych ułatwień, tam, gdzie jest to możliwe.

Jednocześnie informuję, iż wyznaczyłam Pana Andrzeja Świstowskiego – młodszego eksperta Służby Celnej pełniącego służbę w Wydziale Dozoru Izby Celnej w Gdyni (tel. 58 666 90 14; 666 90 27; email. [andrzej.swistowski@gdy.mofnet.gov.pl](mailto:andrzej.swistowski@gdy.mofnet.gov.pl)), jako funkcjonariusza celnego odpowiedzialnego za kontakty związane z Państwa projektem.

Z poważaniem

Zastępca Dyrektora  
Izby Celnej w Gdyni  
  
komisarz celny  
Beata Kosk